
  Міністэрства аховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны 

 медыцынскі ўніверсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

          Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

 02.04.2018    №  123  

г.Гродна г.Гродно 

 

 

 

О проведении текущей (полугодовой) 

аттестации лиц,  обучающихся на  

I  и II ступенях послевузовского образования 

 

В соответствии с Положением о подготовке научных работников высшей 

квалификации в  Республике Беларусь, утвержденным Указом Президента 

Республики Беларусь 01.12.2011 №561  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  23-25.04.2018 текущую аттестацию лиц, обучающихся на  I  и 

II ступенях послевузовского образования и  утвердить график (приложение).  

2. Аспирантам и соискателям представить до 18.04.2018 в отдел 

аспирантуры и докторантуры следующие документы:  

2.1. письменный отчет о выполнении индивидуального плана работы за 

период с 01.11.2017 по 30.04.2018; 

2.2. представление научного руководителя  (научного  консультанта); 

2.3. заключение кафедры о выполнении индивидуального плана (в виде 

выписки из протокола). 

3. Аспирантам и соискателям, заканчивающим обучение в текущем году, 

подготовить аналитический обзор литературы  по теме исследования.   

          

 

 

Проректор по научной работе,  

профессор                                                                                                       С.Б.Вольф  

 

 

 

 

 

 



Учреждение образования         

«Гродненский государственный  

медицинский университет» 

               Приложение  к приказу №123 

               от «02» апреля 2018 г.      

 График проведения текущей (полугодовой) аттестации лиц,  обучающихся 
на I  и II  ступенях послевузовского образования Гродненского государственного 

медицинского университета 

 

Форма 

обучения,  

год обучения 

Дата Время Место 

проведе-

ния 

Ф.И.О.   

Соискатели 

ученой степени 

доктора наук 
 

 

 

 

23.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

14.00 

 

 

 

Ауд.№100 

Дешко М.С., Дорошенко Е.М., 

Емельянчик С.В., Курбат М.Н, 

Могилевец Э.В.,  Пронько Т.П., 

Савоневич Е.Л., Якубова Л.В.  

Соискатели 

ученой степени 

кандидата наук 

Гончар К.В., Горовенко И.И., 

Максимович Е.Н., Филина Н.И. 

Аспиранты 1-го, 

2-го, 3-го и 4-го 

года обучения 

Заерко А.В., Новогродская Я.И., 

Станько Д.Э. 

Бут-Гусаим В.В., Горчакова О.В., 

Киндалева О.Г. 

Аппаду Кумара, Балабанович Т.И., 

Дудинский А.Н.,  Лисок Е.С.  

Шейфер Ю.А. 

 

Соискатели 

ученой степени 

кандидата наук 

24.04.2018 

 

14.30 

 

Ауд.№226 

Ассанович М.В., Белорусец  В.Н., 

Бизюкевич С.В., Букин С.И., Ващенко 

В.В., Гарелик Т.М., Герасимчик П.А., 

Давыдчик Э.В. , Епифанова А.К., 

Журбенко Г.А., Зеньков О.Л., Кепурко 

Т.Л., Петельский Ю.В., Полуянова И.В., 

Полуян И.А., Попеня И.С., Сергиенко 

В.К., Табунов С.Н.,   Томащик Т.Е., 

Цидик Л.И. 

Аспиранты 1-го, 

2-го, 3-го и 4-го 

года обучения  

Ногтева А.В., Отливанова О.В.,   

Хотим О.А., Янковская А.Г. 

 

Соискатели 

ученой степени 

кандидата наук 

 

25.04.2018 

 

14.30 

 

Ауд.№226 

Авдейчик П.А., Валентюкевич А.Л.,  

Величко И.М., Волкова О.А., Гуща В.К., 

Дагаева А.А., Карев Б.Д., Карпович 

О.А., Кеда Л.Н., Кондратович И.А., 

Кузмицкий Н.И., Кучук Д.О., Лещук 

Т.Ю., Марцуль Д.Н., Парфенова И.В.,  

Семенова С.Г., Семенчук А.К., Синица 

Л.Н., Токунова И.О., Тищенко Г.В., 

Усков С.И., Черняк С.А., Шелкович 

Ю.Я., Шило Р.С. 

 




